2
2

[image: image1.png]

Сельское поселение Салым

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

                                  РЕШЕНИЕ

27 сентября 2012 года                                                                                  № 338

п. Салым

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов сельского
поселения Салым от 23.04.2012 № 303
«Об утверждении Положения об официальном
сайте органов местного самоуправления
сельского поселения Салым»

В целях создания условий открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым, представления достоверной и оперативной информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Салым, а также создания механизмов взаимодействия органов власти и гражданского общества Совет поселения
РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 23.04.2012 № 303 «Об утверждении Положения об официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым» внести следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 «Положение об официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым»:

- в разделе 3 часть 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Осуществляет комплексное управление процессом функционирования сайта заместитель главы поселения и  инженер-программист.»;

- в пункте 2 части 3.4 слова «главного специалиста» заменить словами «Инженера-программиста»;

- в части 5.3 раздела 5 слова «Главный специалист» заменить словами «инженер-программист».

1.2. Приложение 2 «Регламент предоставления и размещения информации на сайте» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3 Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

сельское поселение Салым                                                       В.Ю.Сапунов
                                 Приложение

                                                              к решению Совета депутатов

                                                             сельского поселения Салым

                                                                    от 27 сентября 2012 года  № 338
РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ НА САЙТЕ

1. Информация для размещения на сайте предоставляют Владельцы информации   в электронном виде. Информация может быть предоставлена в следующих форматах:

1) информационные текстовые материалы (нормативные правовые акты, отчеты о деятельности, методические и справочные материалы, сообщения, статьи и т.д.) - созданные с помощью текстовых редакторов в форматах .doc или .rtf;

2) информационные табличные материалы (таблицы, диаграммы и т.д.), созданные с помощью табличных редакторов в формате .xls;

3) графические материалы - при условии, если документ имеет формат .jpeg или .gif, разрешение 72 dpi, цветность - 16 миллионов цветов, размер - не более 1200 пикселей по наибольшей стороне и изображение четкое (без шумов);

4) презентационные материалы (презентации, слайды и т.д.) - созданные с помощью табличных редакторов в формате .ppt;

5) иные материалы - в формате, обеспечивающем возможность их просмотра со средствами "веб-обозревателя" и без них.

Файлы размером больше 1 мегабайта предоставляются в форматах электронных архивов .zip или .rar.
2. Размещение информации на сайте осуществляется на основании  внесения сведений Владельцем  информации в  электронную книгу.

В книге указываются:

1)  дата внесения сведений и время;

2) сведения о Владельце информации (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон исполнителя);

3)   наименовае,  номер, и дата документа.

3. Инженер-программист размещает информацию на сайте в следующие сроки:

1) новостную  информацию - в течение двух часов с момента написания и согласования материалов;
2) нормативно-правовые акты, подлежащие опубликованию, – в течение двух дней с момента поступления нормативно-правового акта;
3) иную информацию, предоставленную Владельцами информации – в   сроки, согласованные с Владельцами информации.
4. Инженер-программист  вправе отказаться от размещения информации на сайте, если она противоречит действующему законодательству, носит рекламный характер, не соответствует формату сайта.

5. В случае проведения технических работ на оборудовании, обеспечивающем работу сайта, инженер-программист размещает информацию на официальном сайте в сроки, согласованные с Владельцами информации.

6. Ответственность и контроль:
Заместитель главы поселения и инженер-программист несут ответственность за:

1) несоблюдение установленного настоящим Регламентом порядка размещения информации на официальном сайте;

2) размещение информации, нарушающей интеллектуальные права третьих лиц, и сведений, содержащих информацию ограниченного доступа.

Владелец информации несет ответственность за:

1) несвоевременное предоставление инженеру-программисту информации по вопросам своего ведения, в том числе за несвоевременное информирование  об изменении или удалении информации;

2) предоставление недостоверной информации;

3) несоблюдение установленного настоящим Регламентом порядка подготовки информации к размещению на сайте.

PAGE